
omvänd

Här kan vi lära vad omvändelse är. Petrus gick
ut och grät bittert. Det är så omvändelsen bör-
jar, att man verkligen förstår synden. Man tar
synden allvarligt och har inte lust till mer
synd. I stället finns en uppriktig sorg över att
man syndat och inte gjort Guds vilja. Det kan
vi inte åstadkomma själva. Vad som behövs är
att Herren ser på oss och på nytt kallar oss till
omvändelse. Till Petrus hade han tidigare talat
om att ”innan tuppen skulle gala …” Herren
kallar nu Petrus igen och förmanar honom
genom att se på honom. Vi är av naturen sådana
att vi trivs med synden och med nöje håller fast
vid den. Vi ser det hos Petrus: När han en gång
hade förnekat Kristus så fortsatte han med det.
När han tredje gången förnekar honom, svär
han och försäkrar: Jag känner inte den mannen.
Han förstår inte omedelbart vad han har gjort.
Först då tuppen gal och Herren ser sig om efter
honom, inser Petrus vad han gjort. I det läget
kan synden, som den är, inte annat än fylla oss
med skräck, som vi är beskaffade. Den hotar
med Guds vrede och gör hjärtat fullt av ångest.
Det ser man inte bara på Petrus utan även på
Judas. När Judas blivit varse sin synd, blev han
så förskräckt, att han inte visste var han skulle
göra av sig själv.

I sådan ångest är det bäst att först böja sig för
Gud och bekänna sin synd rätt ut: Gud, jag är
en liten, stackars syndare. Något annat än att
synda kan jag inte, om inte du med din nåd

hjälper mig. Sedan skall du hålla dig till Guds
ord och löfte och säga: Ge mig nåd för din Sons,
Jesu Kristi, skull! Om då hjärtat tar trösten i
Guds ord åt sig och trosvisst hoppas att Gud för
sin Sons skull skall ge nåd så kommer ångesten
att ge vika för trösten. Det är en riktig omvän-
delse: att bli rädd för syndens skull, att böja sig
och genom tron låta trösta sig av Herren
Kristus och hans lidande.

Utan tvekan har Petrus också funnit tröst i
de ord som Herren hade sagt till honom vid
bordet: ”Satan har begärt att få sålla er som
vete. Men jag har bett för dig att din tro inte
skall bli om intet” (Luk. 22:31–32). För även
om hjärtat har varit fullt av ångest och oro så
har Petrus likväl inte förtvivlat som Judas gjor-
de. Men denna tröst har i början varit helt obe-
tydlig – som ett senapskorn. Men eftersom
grunden för denna lilla tröst var Guds ord växte
den till sig. När Petrus efter uppståndelsen på
nytt såg Kristus var trösten så stor att all oro
och alla tvivel hade försvunnit. Endast öd-
mjukheten fanns kvar, så att han tillstod sin
svaghet och som en stackars syndare gärna
medgav sin skuld. Förutom denna ödmjukhet
och bekännelse lämnade synden inte något an-
nat efter sig i hans hjärta. Trösten hade som ett
starkt regn dämpat och fullständigt släckt den
eld som tidigare hotade att bränna hans hjärta
fördärvat. Eftersom vi inte kan leva utan an-
fäktning så bör vi vara beredda och förberedda
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på den. För att vi så småningom skall få sådan
tröst som Petrus, ska vi särskilt tänka på att
ofta höra, begrunda och ta vara på Guds ord. 

Därför är det till vår tröst som den helige
Petrus står här. Vi ska lära oss att inte vara så
säkra utan hålla fast vid gudsfruktan, eftersom
det när som helst kan hända att även stora hel-
gon på allvar faller. För det andra ska vi lära att
om vi har fallit, vi trots det ska hålla oss till
Guds ord och hämta tröst där i stället för att
som Judas i förtvivlan helt ge upp och ge allt på
båten. För lika lite som Gud vill att någon skall
förhäva sig på grund av vad han fått i gåva, lika
lite vill han att någon skall drabbas av förtviv-
lan för sina synders skull. Därför heter det ock-

så: Vill du vara en verklig kristen så frukta Gud
och tro på hans nåd och ord, så finner du tröst,
räddning och hjälp i allt. Jag önskar att vår käre
Fader i himmelen genom sin helige Ande ska
ge oss alla det, för vår käre Herres och Frälsares
skull! Amen.

Jesu hjälp mig att försaka
eget pris och världens flärd;
lär mig bedja, tro och vaka,
väpna mig med Andens svärd;
men i fall jag vilse gick,
se på mig med nådens blick,
lär mig att som Petrus gråta, 
att du ock må mig förlåta.
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